
1月12日

1月26日

2月2日

いたという事件です。特に外傷もなかったというこ
とです。検視の結果、死因は栄養失調だったとい
うことです。決して食べることに困っていたわけで
はなく、100kgを超える巨漢だったと言います。原
因は規則正しい家庭での食事が無かったことらし
いです。毎日の食卓での食事が必要だったという
事です。
今日、千葉県の東金に行って来ました。農業シェ
アリングといって、農業と太陽光発電を合体させる
事業です。農水省と経産省のドッキングです。事
業に携わっている人達は30歳台の若い人達で
す。若い力のバイタリティを感じました。
本日の例会でお招きした正海様も、卓球を通じて
若い人達の様に頑張っていらっしゃる方です。楽
しみにお話しをお伺いしたいと思います。

本日のお客様

会長挨拶　坪田祐貴 会長

皆様、こんばんは。
今月は疾病予防月間です。ようやく私
も風邪が治りつつあります。ある大学研
究室での話です。朝、生徒が大学に
行ったら、1人の男子学生が死んで

第231回例会記録

会長挨拶 坪田　祐貴 会長

点鐘　19：00

ロータリーソング

1月5日 休会 （クラブ定款 第6条C）

小柳　孝一 幹事幹事報告

委員会報告

ニコニコ、ポリオ

出席報告

点鐘 坪田　祐貴 会長

懇親会（入会見込者をお迎えして）

No,23    2016年12月22日 (木)　 第 232 回例会

お客様紹介 坪田　祐貴 会長

本日の例会

坪田　祐貴 会長

2016-17年度  R I ﾃｰﾏ

会長 坪田 祐貴      副会長 大月 正雄
幹事 小柳 孝一   会計 平良 嘉浩   SAA 雨甲斐 隆

国際ロータリー 第２７７０地区 第９グループ

国際ロータリー会長    ジョン　Ｆ． ジャーム(Ｃｈａｔｔａｎｏｏｇａ ＲＣ，米国)

第２７７０地区ガバナー         浅水　尚伸（越谷南ＲＣ）

第９グループガバナー補佐    北川　賢一（八潮イブニングＲＣ）

ROTARY CLUB OF  YASHIO MIRAI
クラブ事務所　〒340-0811　埼玉県八潮市二丁目1113-3
正和工業(株)内  TEL 048-995-1935  FAX 048-995-1937
E-mail secretary@mirai.yc-rotary.com

例会場    イタリアンレストラン　フェリーチェ３階　　　URL  http://mirai.yc-rotary.com

例　会    　　木曜日　　　　１９：００～２０：００

クラブフォーラム

19:00 フェリーチェ3階
左：ゲスト卓話者　　　　正海三弘 様
右：1999-2000年度ガバナー吉田豊治 様

（ 越谷南RC ）

2016-2017年度　クラブテーマ
『 一つの身近な奉仕から８８　　８８８
８８　　　　　　８８８人類への奉仕へ 』

１月、２月　例会プログラム

クラブフォーラム

19:00 フェリーチェ3階

新年例会

1月19日 八潮消防本部見学例会

19:00 フェリーチェ3階

10：45集合　　11：00見学・例会
（車は楽習館駐車場）



ニコニコ本日 ¥351,800 ポリオ累計 ¥29,877

12月8日 12月15日

17 17

0 0

24 24

確定 確定 70.83% 70.83%

正会員数

☆ 市川英敏会員
正海様、卓話宜しくお願い致します。吉田パストガバナー
ようこそいらっしゃいませ。
☆ 金杉光左生会員
吉田パストガバナー、いらっしゃいませ。いつもお世話様
です。
☆ 小池史郎会員
卓話楽しみにまいりました。本日もよろしくお願い致しま
す。
☆ 山中正智会員
来年の予定表を配布されました。本日も宜しくお願い致し
ます。
☆ 高橋洋一会員
今年ももうすぐ終わりですね。皆さん、良いお年をおむかえ
下さい。来週はお休みさせていただきます。
☆ 本間守会員
ちょっと飲みすぎています。皆様も体には気を付けましょ
う。本日もよろしくお願い致します。
☆ 平良嘉浩会員
お客様、本日は宜しくお願いします。
☆ 朴昞吾会員
本日もよろしくお願いします。
☆ 坪田祐貴会長
正海様、本日はお忙しいところ、おいでいただきありがとう
ございます。楽しみにして来ました。

私がガバナー当時にお世話になった方が多くい
らっしゃるクラブさんです。　その節はありがとうご
ざいました。　今年度は浅水ガバナーがお世話に
なっております。　これからも宜しくお願い致しま
す。

※ 詳細は八潮みらいRC HP
（http://www.mirai.yc-
rotary.com）
活動記録（今年度）に掲載中

ニコニコBOX

幹事報告

1、 12月22日例会はアルコールが出ます。入会見込者をお連れ下さい。
2、 1月12日新年例会もアルコールが出ます。
3、 1月19日　八潮消防本部見学例会です。10時45分集合、11時見学例会開始、車は楽習館駐車場へ

委員会報告

☆ 職業奉仕委員会
1月19日八潮消防本郡見学例会を企画致しました。10時45分集合、11時見学例会点鐘です。
尚、お車は楽習館駐車場へお願い致します。
☆ 広報委員会
今週の会報の作成が間に合いませんでした。申し訳ございません。

お客様挨拶　　　吉田豊治 様 ゲスト卓話　　　正海三弘 様

例会場    イタリアンレストラン　フェリーチェ３階　　　URL  http://mirai.yc-rotary.com

例　会    　　木曜日　　　　１９：００～２０：００

×　１００ ＝ 出席率
－　出席免除会員数 ＋ 出席免除会員出席数※

当日出席正会員数　　　　＋ メーキャップ会員数

☆ 吉田豊治様（越谷南RC）
八潮みらいロータリークラブさんには、はじめて伺いまし
た。私がガバナーの時、大変お世話になった方が多くお
ります。その節はありがとうございました。又、地区大会
では大会委員長を務めましたが大勢の登録を頂き、あり
がとうございました。
☆ 木村真一郎会員
卓球家840店長、正海様いらっしゃいませ。卓話ありがと
うございます。本日も宜しくお願い致します。
☆ 石塚恭央会員
皆様こんばんは。正海様、本日は宜しくお願い致しま
す。
☆ 小越朋樹会員
正海様、いらっしゃいませ。近頃めっきり寒くなってきま
したね。今年も残りわずかとなり、慌ただしさを乗り切って
平穏な新年をむかえたいものです。本日もよろしくお願
いします。
☆ 雨甲斐隆会員
吉田パストガバナー、本日はありがとうございます。
☆ 大月正雄会員
○吉田パストガバナーしばらくです。本日はありがとうご
ざいます。
○先週、中央病院より出張していただいて全従業員のイ
ンフルエンザの注射を終了致しました。
☆ 本多重康会員
吉田PGをお迎えして。

21

0

出席

メークアップ

12月3日出席報告

ニコニコ累計

出席率

24出席対象者

87.50%

¥19,000


